
 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «РОСМОРПОРТ» 

Петропавловский филиал 

 

П Р И К А З  

 Петропавловск-Камчатский №  
 

О применении повышающих коэффициентов к стоимости оказываемых услуг 

 

В целях повышения экономического эффекта от предоставления услуг 

швартовной бригады и инфраструктуры пассажирского терминала, приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2025 года применение следующих 

повышающих коэффициентов к стоимости оказываемых швартовных услуг 

и услуг по предоставлению инфраструктуры пассажирского терминала: 

1.1. При осуществлении швартовой операции/посадки/высадки 

пассажиров (спецперсонала) в период времени с 08.00 до 17.00 

применяется коэффициент 1,0. 

1.2. При осуществлении швартовой операции/посадки/высадки 

пассажиров (спецперсонала) в период времени с 17.00 до 22.00 

применяется коэффициент 1,3. 

1.3. При осуществлении швартовой операции/посадки/высадки 

пассажиров (спецперсонала)  в период времени с 22.00 до 08.00, а 

также в выходные и праздничные дни – круглосуточно, применяется 

коэффициент 2. 

2. Специалисту по коммерческой работе проверять правильность заполнения 

первичных документов с указанием применяемых коэффициентов. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по эксплуатации Петропавловского филиала. 

4. Заведующей канцелярии ознакомить с настоящим приказом работников, 

указанных в настоящем приказе. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                       В.В.Козлов 

 

 

 


